
Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Segunda-feira, 19 de agosto de 2024 Ano V | Edição nº 657



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Errata 3 .................................................................................................................................... 
Conselhos Municipais 3 .............................................................................................................. 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA 3 ................................... 
Conselho Municipal de Saúde 3 ............................................................................................... 

SECRETARIAS 4 ............................................................................................................................ 
Secretaria de Segurança e Defesa Social 4 ............................................................................. 

Saae Ambiental 7 ................................................................................................................................ 
Licitações e Contratos 7 ............................................................................................................. 

Homologação / Adjudicação 7 .................................................................................................. 
Concursos Públicos/Processos Seletivos 7 .............................................................................. 

Convocação 7 .......................................................................................................................... 



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Segunda-feira, 19 de agosto de 2024 Ano V | Edição nº 657 | Página 3 de 7

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Errata
Errata

ERRATA – ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE:  CONCORÊNCIA  ELETRÔNICA  Nº

004/2024
VERIFICOU-SE QUE HOUVE UM ERRO DE DIGITAÇÃO NA

DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL VEICULADA PELO
JORNAL DO MUNICIPIO EM 16/08/2024 – PÁG. 06, no Diário
Oficial  do  Estado  –  Caderno  dos  Municípios  19/08/2024  –
Pág. 01 e Jornal FOLHA DE SÃO PAULO 17/08/2024 – Pág.
08.

D E S T A  F O R M A  C O M U N I C A M O S  A  T O D O S
INTERESSADOS  QUE:

ONDE SE LÊ: O EDITAL se encontrará disponível de:
21/06/2024

LEIA-SE:  O  EDITAL  se  encontrará  disponível  de:
21/08/2024
...........................................................................................................

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
Adolescente - CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO ORDINÁRIA
O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança e  do

Adolescente  Águas  de  Lindoia,  representado  pelo
Presidente,  Sr.  Daniel  Benedito Rossi  Ferreira,  CONVOCA
seus membros e convida os interessados para participarem
da REUNIÃO ORDINÁRIA DE AGOSTO DE 2024, que será
realizada às 09:00 horas do dia 26 de agosto de 2024, na
Sala de Conselhos Municipais, situada na Rua Professora
Carolina Froes Mendes nº. 321, Centro.

Águas de Lindóia, 19 de agosto de 2024.
DANIEL BENEDITO ROSSI FERREIRA

Presidente
...........................................................................................................

Conselho Municipal de Saúde
Conselho Municipal de Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO ORDINÁRIA
O Conselho Municipal de Saúde do Município de Águas

de  Lindóia,  representado  por  seu  Presidente,  Sr.  Eliel
Marcos Fernandes, CONVOCA seus membros e convida os
interessados para participarem da REUNIÃO ORDINÁRIA DO
MÊS DE AGOSTO DE 2024, que será realizada às 9 horas do
dia  28  de  agosto  de  2024,  na  Secretaria  Municipal  de
Saúde, situada na Rua Colômbia, nº 190, Centro.

Águas de Lindóia, 19 de agosto de 2024.
Eliel Marcos Fernandes
Presidente do CMS

...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Segunda-feira, 19 de agosto de 2024 Ano V | Edição nº 657 | Página 4 de 7

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 1/3

Data: 19/08/2024

Hora: 11:56:17

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE LINDOIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

Prazo para Pagamento da Penalidade com desconto de 20% e Interposição de Recurso em 1ª Instância: 18/09/2024

Placa Nº Auto Data Infração Infração Vlr. Multa

EEA5002 R4300388413 01/01/2023 746-3 0 195,23

EEA5002 R4300388414 01/01/2023 746-3 0 195,23

COP4825 R4300388565 01/01/2023 745-5 0 130,16

EXN4C09 R4300388568 01/01/2023 745-5 0 130,16

DGB1403 R4300388637 02/01/2023 746-3 0 195,23

ECL0179 R4300388591 02/01/2023 745-5 0 130,16

ECL0179 R4300388735 03/01/2023 745-5 0 130,16

PZG8093 R4300388742 03/01/2023 745-5 0 130,16

CDB4511 R4300388853 03/01/2023 746-3 0 195,23

CDB4511 R4300388854 03/01/2023 745-5 0 130,16

EAC9523 R4300388817 03/01/2023 745-5 0 130,16

FIJ5059 R4300388920 04/01/2023 745-5 0 130,16

DYQ1B32 R4300389018 05/01/2023 745-5 0 130,16

DCS0565 R4300389130 06/01/2023 746-3 0 195,23

GRR2350 R4300389215 06/01/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300389311 07/01/2023 745-5 0 130,16

OLX5E29 R4300389502 08/01/2023 745-5 0 130,16

DBR1715 R4300389576 09/01/2023 745-5 0 130,16

PZG8093 R4300389579 09/01/2023 745-5 0 130,16

DYQ1B32 R4300389662 10/01/2023 745-5 0 130,16

EAC9523 R4300389637 10/01/2023 745-5 0 130,16

EAC9523 R4300389638 10/01/2023 745-5 0 130,16

DYQ1B32 R4300389809 11/01/2023 746-3 0 195,23

PZG8093 R4300389921 12/01/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300389935 12/01/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300389936 12/01/2023 745-5 0 130,16

OWL3904 N4300016201 13/01/2023 500-2 0 260,32

DYQ1B32 R4300390068 13/01/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300390231 14/01/2023 746-3 0 195,23

DYQ1B32 R4300390235 14/01/2023 745-5 0 130,16

OWL3904 R4300390256 14/01/2023 746-3 0 195,23

GRR2350 R4300390320 15/01/2023 745-5 0 130,16

DYQ1B32 R4300390438 15/01/2023 745-5 0 130,16

EPV5A38 R4300390511 16/01/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300390547 16/01/2023 745-5 0 130,16

DYQ1B32 R4300390558 16/01/2023 745-5 0 130,16

DYQ1B32 R4300390559 16/01/2023 746-3 0 195,23

DYQ1B32 R4300390748 17/01/2023 746-3 0 195,23

DYQ1B32 R4300390827 18/01/2023 746-3 0 195,23

QXG4994 R4300390835 18/01/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300390918 19/01/2023 745-5 0 130,16

PZG8093 R4300390933 19/01/2023 745-5 0 130,16

GWN5836 R4300391035 20/01/2023 745-5 0 130,16

DCS0565 R4300391052 20/01/2023 745-5 0 130,16

JFE9243 R4300390990 20/01/2023 746-3 0 195,23

GRR2350 R4300391142 21/01/2023 745-5 0 130,16

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Segurança e Defesa SocialSecretaria de Segurança e Defesa Social



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Segunda-feira, 19 de agosto de 2024 Ano V | Edição nº 657 | Página 5 de 7

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 2/3

Data: 19/08/2024

Hora: 11:56:18

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE LINDOIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

Placa Nº Auto Data Infração Infração Vlr. Multa

GYK0341 R4300391155 21/01/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300391176 21/01/2023 746-3 0 195,23

GRR2350 R4300391177 21/01/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300391178 21/01/2023 746-3 0 195,23

GRR2350 R4300391179 21/01/2023 745-5 0 130,16

GYK0341 R4300391462 23/01/2023 745-5 0 130,16

GYK0341 R4300391464 23/01/2023 745-5 0 130,16

GYK0341 R4300391465 23/01/2023 745-5 0 130,16

GKN0362 R4300391541 24/01/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300391543 24/01/2023 745-5 0 130,16

GMO2941 R4300391578 24/01/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300391703 25/01/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300391635 25/01/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300391637 25/01/2023 745-5 0 130,16

EXA0713 R4300391665 25/01/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300391679 25/01/2023 745-5 0 130,16

GDM5C57 N4300016255 27/01/2023 500-2 0 260,32

DDP9209 N4300016259 27/01/2023 500-2 0 260,32

DXI8359 R4300391903 27/01/2023 746-3 0 195,23

GYK0341 R4300391931 27/01/2023 746-3 0 195,23

GRR2350 R4300391939 27/01/2023 745-5 0 130,16

GYK0341 R4300391851 27/01/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300392040 28/01/2023 745-5 0 130,16

FOX0040 R4300392068 28/01/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300392132 29/01/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300392135 29/01/2023 745-5 0 130,16

BVQ2929 R4300392144 29/01/2023 745-5 0 130,16

OWL3904 R4300392259 29/01/2023 745-5 0 130,16

CYK4108 R4300392354 30/01/2023 745-5 0 130,16

FGQ3C71 R4300392618 02/02/2023 746-3 0 195,23

GRR2350 R4300392601 02/02/2023 745-5 0 130,16

FGQ3C71 R4300392617 02/02/2023 745-5 0 130,16

EGN2303 R4300392577 02/02/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300392758 04/02/2023 745-5 0 130,16

CJJ7490 R4300392988 05/02/2023 746-3 0 195,23

CJJ7490 R4300392989 05/02/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300392995 05/02/2023 745-5 0 130,16

OWL3904 R4300393181 07/02/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300393242 08/02/2023 745-5 0 130,16

EEL5005 N4300016314 09/02/2023 500-2 0 260,32

FPI2H17 R4300393343 09/02/2023 746-3 0 195,23

FNC8464 R4300393433 10/02/2023 745-5 0 130,16

OWL3904 R4300393395 10/02/2023 745-5 0 130,16

DCL9H54 R4300393602 11/02/2023 746-3 0 195,23

GRR2350 R4300393516 11/02/2023 745-5 0 130,16

DIY0B21 R4300393530 11/02/2023 745-5 0 130,16

RUX6C05 R4300393562 11/02/2023 745-5 0 130,16

HBV1705 R4300393654 12/02/2023 745-5 0 130,16

HBV1705 R4300393659 12/02/2023 745-5 0 130,16



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Segunda-feira, 19 de agosto de 2024 Ano V | Edição nº 657 | Página 6 de 7

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 3/3

Data: 19/08/2024

Hora: 11:56:18

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE LINDOIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

Placa Nº Auto Data Infração Infração Vlr. Multa

DLD9550 R4300393847 14/02/2023 745-5 0 130,16

PZG8093 R4300393871 15/02/2023 745-5 0 130,16

PZG8093 R4300393889 15/02/2023 745-5 0 130,16

PZG8093 R4300393937 16/02/2023 745-5 0 130,16

PZG8093 R4300393972 16/02/2023 745-5 0 130,16

DYQ1B32 R4300393974 16/02/2023 747-1 0 880,41

EEL5005 R4300393976 16/02/2023 745-5 0 130,16

PZG8093 R4300394030 17/02/2023 745-5 0 130,16

PZG8093 R4300394062 17/02/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300394064 17/02/2023 745-5 0 130,16

GLE9746 A430017850 18/02/2023 554-1 2 195,23

GRR2350 R4300394218 18/02/2023 745-5 0 130,16

DYQ1B32 R4300394222 18/02/2023 746-3 0 195,23

DLO1764 R4300394344 19/02/2023 745-5 0 130,16

DLO1764 R4300394345 19/02/2023 745-5 0 130,16

DLO1764 R4300394347 19/02/2023 745-5 0 130,16

OWL3904 R4300394252 19/02/2023 746-3 0 195,23

CYK4108 R4300394363 19/02/2023 747-1 0 880,41

DXI8212 R4300394429 20/02/2023 745-5 0 130,16

CYK4108 R4300394469 20/02/2023 746-3 0 195,23

CYK4108 R4300394611 21/02/2023 745-5 0 130,16

DBW3C11 R4300394542 21/02/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300394585 21/02/2023 745-5 0 130,16

PZG8093 R4300394653 22/02/2023 745-5 0 130,16

CYK4108 R4300394658 22/02/2023 746-3 0 195,23

PZG8093 R4300394626 22/02/2023 745-5 0 130,16

CYK4108 R4300394735 23/02/2023 745-5 0 130,16

DLD9550 R4300394692 23/02/2023 745-5 0 130,16

DHW4688 A430017835 23/02/2023 556-8 0 195,23

EEA5002 R4300394832 24/02/2023 745-5 0 130,16

EHI6109 R4300394834 24/02/2023 745-5 0 130,16

DXI8212 R4300394935 25/02/2023 745-5 0 130,16

GRR2350 R4300394947 25/02/2023 745-5 0 130,16

CQS2F11 R4300394979 25/02/2023 745-5 0 130,16

EHP1810 R4300394992 25/02/2023 746-3 0 195,23

FYH0J67 R4300395060 26/02/2023 745-5 0 130,16

DXI8212 R4300395217 27/02/2023 745-5 0 130,16

ECL0179 R4300395195 27/02/2023 745-5 0 130,16

CYK4108 R4300395259 28/02/2023 745-5 0 130,16



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Segunda-feira, 19 de agosto de 2024 Ano V | Edição nº 657 | Página 7 de 7

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SAAE AMBIENTAL
Saae Ambiental

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

SAAE – SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE
LINDOIA

Extrato de Homologação  -  Face ao constante dos
autos, Homologo para que produza seus jurídicos e legais
efeitos,  o  resultado  da  licitação  Pregão  Eletrônico  nº
004/2024,  Edital  nº  007/2024,  Processo  nº  007/2024.
Objeto:  Aquisição  de:  2.760  metros  Tubo  ferro  Fundido
dúctil  DN  300mm  K-9  bolsa  JE2GS,  com  junta  travada
internamente,  nos  termos  da  ABNT  NBR  nº  7675/22,
conforme  especificações  constantes  no  Anexo  IV  –  Termo
de Referência  à  empresa:  as  empresas:  NIPPON MOTOS
COMÉRCIO DE VEÍCULOS, PECAS E SERVICO LTDA, CNPJ:
33.054.346/0003-93, Rua Rio Branco 42, CEP: 13904-020,
Amparo  -  SP,  Telefone:  (11)  4032-2207,  Item  1-  03
motocicleta Marca: YAMAHA YBR 150 Factor ED/FLEX 2024,
Valor Total do Proponente R$ 48.000,00, empresa: VALEC
D I S T R I B U I D O R A  D E  V E Í C U L O S  L T D A ,  C N P J :
02.449.871/0001-12,  Av Antonio  Frederico  Ozanan 6161,
Jundiaí-  SP,  CEP:  13201-125  Telefone:  (19)98132-2308,
Item 2- 02 veículos Leves tipo pick-up cabine dupla zero km
marca: RENAULT OROCH PRO 1.6 2024, total do Proponente
R$  216.000,00  e  a  empresa  L.D.  COMÉRCIO  DE  PECAS
LTDA, CNPJ: 52.306.879/0001-06, Rua Alberto Virgilio Cuter,
82,  CEP:  18605-41,  BOTUCATU-SP,  Te le fone:
(16)99784-1709, item 3 02 caminhonete pick-up 4x4 cabine
dupla  zero  km  2024  Marca:  FIAT  TITANO  ENDURANCE
TURBODIESEL  MT,  valor  Total  do  Proponente  R$
411.800,00.  A  homologação  na  integra  encontra-se
d i s p o n í v e l  n o  s i t e  d o  S A A E
http: / /www.saaeaguasdel indoia.sp.gov.br .

Águas de Lindoia, 19 de agosto de 2024
CRISTIAN DA ROCHA PRADO

Presidente
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

Saneamento Ambiental de Águas de Lindóia
Convocação

Fica convocado o candidato abaixo relacionado para,
no prazo de 10 (dez) dias a contar da data de publicação
deste Edital, comparecer na Sede do S.A.A.E – Saneamento
Ambiental de Águas de Lindóia na Alameda Rotary 60, em
horário  de  expediente  para  apresentar  a  documentação
necessária ao provimento do emprego público mencionado,
e  ser  submetido  aos  exames  médicos  nos  termos  do
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019, de 05 de julho
de 2019:

PROCURADOR JURÍDICO
_______________________________________________________

__________
Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
010910 BRENO KAISER TERZARIOL 15º
_______________________________________________________

__________
Águas de Lindóia, 19 de agosto de 2024.

CRISTIAN DA ROCHA PRADO
PRESIDENTE

...........................................................................................................
Saneamento Ambiental de Águas de Lindóia

Convocação
Fica convocado o candidato abaixo relacionado para,

no prazo de 10 (dez) dias a contar da data de publicação
deste Edital, comparecer na Sede do S.A.A.E – Saneamento
Ambiental de Águas de Lindóia na Alameda Rotary 60, em
horário  de  expediente  para  apresentar  a  documentação
necessária ao provimento do emprego público mencionado,
e  ser  submetido  aos  exames  médicos  nos  termos  do
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019, de 05 de julho
de 2019:

PROCURADOR JURÍDICO
_______________________________________________________

__________
Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
010297 JULIO VACKER ALMEIDA 16º
_______________________________________________________

__________
Águas de Lindóia, 19 de agosto de 2024.

CRISTIAN DA ROCHA PRADO
PRESIDENTE

...........................................................................................................
Saneamento Ambiental de Águas de Lindóia

Convocação
Fica convocado o candidato abaixo relacionado para,

no prazo de 10 (dez) dias a contar da data de publicação
deste Edital, comparecer na Sede do S.A.A.E – Saneamento
Ambiental de Águas de Lindóia na Alameda Rotary 60, em
horário  de  expediente  para  apresentar  a  documentação
necessária ao provimento do emprego público mencionado,
e  ser  submetido  aos  exames  médicos  nos  termos  do
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019, de 05 de julho
de 2019:

PROCURADOR JURÍDICO
_______________________________________________________

__________
Nº INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
010535 MARIANA FARES LOBORO 14º
_______________________________________________________

__________
Águas de Lindóia, 19 de agosto de 2024.

CRISTIAN DA ROCHA PRADO
PRESIDENTE

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Errata

	Conselhos Municipais
	Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA
	Conselho Municipal de Saúde

	SECRETARIAS
	Secretaria de Segurança e Defesa Social


	Saae Ambiental
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação

	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação



		2024-08-19T19:56:26+0000




